Vita Germani episcopi Parisiaci

34 (99) Adest nec minus laudabile, reddita vita infantulae. Cum in Toronico inlustris viri Pienti matrona expositae filiae lamentaret extrema, et obseratis oculis, nec anhelitu mobili respiraret infantula, ad sancti viri praesentiam tota committit praesidia. (100) Qui per missum invitatus, quantum valet, ad conclamatae puellae cadavere properat. Exceptus multis fletibus, deplorante familia, adpropinquat subsellio, quo iam rigebat infantula. Caelo vim facit questibus. (101) Fere transactum inter haec unius horae spatium, mobili singultu flatus puellae reducit, viscerum vitalis calor per membra diffunditur. Dehinc paulatim animata, potum poposcit, ut biberet. Tum a beato viro pane signato vel calice degustato, infantulae revocatae de funere totum vertitur in salutem. Quae post in monasterio beatae Radegundis felicioris vitae terminum consummavit.

35 (102) Quidam clericus deiuxta monasterio beati Silvestri in Ternoderinsem cum die dominico, ut loquimur ex consuetudine, caligas circinasset, debilitatem manuum vel pedum incurrit. Sed de beato Silvestro gressus recepit officio. Per soporem admonitus, occurrit sancto Germano, poscens salutis compendium. (103) A quo interrogatus, causam culpae confessus est. Tum imperat clerico, ut clamaret per populum, ne quis temere die operaretur dominico. Quo quinto die transacto, superfuso oleo, debilis palma redigitur, et ad propria eundi cum libertate dimittitur.

36 (104) In pago Amoniense quod gestum est, replicetur. Roteiaco villa Parisiacae ecclesiae septem ei viri debacchantes oblatis sunt. Quibus curatis, unus qui graviore vexabatur spiritu, cum exire cogeretur, homini Dei professus est, expulso se de illo loco, gravem lamentationem Parisiacis se facere. (105) Tunc fugata pestis de sancti Germani transitu famam fudit per populos et pastoris pro obitu gregem movit in fletu. Qui tamen inerguminus etsi seminavit mendacium, expulsus non defendit obsessum.

Vita di Germano vescovo di Parigi

34 (99) C'è un miracolo non meno degno di lode, la vita restituita a una fanciullina. A Tours la moglie dell'illustre Pienzio piangeva la fine della figlia già esposta sul letto di morte e, con gli occhi chiusi, la fanciullina non respirava nemmeno con un soffio instabile; allora affida ogni soccorso alla potenza dell'uomo santo. (100) Ed egli, invitato da un messo, si affretta, per quanto può, al corpo senza vita della compianta fanciulla. Accolto con molte lacrime, mentre la famiglia si lamentava, si avvicina al sedile su cui la fanciullina era già rigida. Con i lamenti fa arrivare la sua forza al cielo. (101) Tra tutte queste cose era passato quasi lo spazio di un'ora, alla fanciulla è restituito il respiro con un rantolo instabile, il calore vitale delle viscere si diffonde per le membra. In seguito, rianimata a poco a poco, chiede qualcosa da bere. Allora, grazie al pane benedetto dall'uomo beato e dopo aver assaggiato il vino, la fanciullina, riportata indietro dal suo funerale, ritrova completamente la salute. Ed ella in seguito trascorre il resto di una vita più felice nel monastero della beata Radegonda.